Banyak problematika yang di hadapi oleh Hidayatullah salah satunya ialah kekurangan da'i, sehingga strategi yang dijalankan targetnya tidak di paksa. (Lawa, 2020).

## **SEJARAH BERDIRINYA LEMBAGA HIDAYATULLAH**

Pada hari Senin, 1 Muharram 1393 Hijriyah, atau 5 Februari 1973, sebuah pesantren di Karang Bugis, Kalimantan Timur, menandai awal mula pendahulu Hidayatullah. Pada tahun 1976, Prof. Dr. Mukti Ali, Menteri Agama Republik Indonesia, memberikan berkat pertama kepada pesantren ini. Di Gunung Shoot, Kalimantan Timur, Ust.